
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  796 del  13-11-2020

Ufficio UFFICIO CONTENZIOSO                                                                               CIG n.

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER PAGAMENTO COMPETENZE
PROFESSIONALI AVV. SALVATORE BRIGHINA PER ASSISTENZA
SINDACO AVANTI AL TAR-PA PER RESISTERE AL RICORSO
PROPOSTO DAL COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA ED ALTRI
PER L'ANNULLAMENTO, PREVIA SOSPENSIONE, DEL D.D.G. N. 1950
DEL 06/08/2019 DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA E
TRASPORTI DI APPROVAZIONE DEFINITIVA GRADUATORIE
RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.D.G. N.
1002 DEL 03/05/2019.

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di novembre il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.



- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la deliberazione di G.C. n. 144 del 21/11/2019, le cui premesse di intendono qui
richiamate e integralmente trascritte, con la quale è stata disposta la costituzione dell’Ente in
giudizio avanti il Tribunale Amministrativo Regionale – Sez. di Palermo, per resistere al
ricorso notificato il 07/11/2019, assunto al protocollo dell’Ente al n. 13476 ed iscritto al n.
2346/2019 R.G., proposto dal Comune di Ventimiglia di Sicilia ed altri per l’annullamento,
previa sospensione, del D.D.G. n. 1950 del 06/08/2019 del Dipartimento Infrastrutture,
Mobilità e Trasporti di approvazione  definitiva graduatorie relative all’avviso pubblico
approvato con D.D.G. n. 1002 del 03/05/2019;

Considerato che con la medesima delibera il Sindaco è stata autorizzato a procedere alla
scelta del Legale di fiducia da incaricare a norma dell’art. 34 del vigente Statuto Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 41 del 22/11/2019 con il quale è stato conferito all’Avv.
Salvatore Brighina del Foro di Catania, l’incarico di assistere e rappresentare l’Ente nel
giudizio de quo;

Atteso che dai predetti atti si evince che con il Legale incaricato è stato concordato a titolo di
spese e onorari, un compenso di complessivi € 5.933,69 comprensivi di IVA, CPA e spese
generali, come per legge;

Ritenuto di dover provvedere all’impegno della somma pattuita per le competenze da
corrispondere al Professionista incaricato, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Atteso che l’Avv. Brighina ha autocertificato la regolarità in ordine alla tracciabilità dei flussi
finanziari ex art. 3 della L. n. 136/2000, nonché la regolarità in ordine alla posizione
contributiva e assicurativa presso la Cassa Forense;

Per tutto quanto premesso ed in esecuzione della deliberazione della G.C. n. 144/2019 e
del Decreto Sindacale n. 13/019,

DETERMINA

Impegnare come segue la complessiva somma di € 5.933,69 comprensiva di IVA,1.
CPA e spese generali, come per legge, concordata  titolo di competenze professionali,
con l’Avv. Salvatore Brighina del Foro di Catania, incaricato di assistere e
rappresentare l’Ente nel giudizio avanti il Tribunale Amministrativo Regionale – Sez.
di Palermo, per resistere al ricorso notificato il 07/11/2019, assunto al protocollo
dell’Ente al n. 13476 ed iscritto al n. 2346/2019 R.G. proposto dal Comune di
Ventimiglia di Sicilia ed altri per l’annullamento, previa sospensione, del D.D.G. n.
1950 del 06/08/2019 del Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti di
approvazione definitiva graduatorie relative all’avviso pubblico approvato con D.D.G.
n. 1002 del 03/05/2019, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa:

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.209 del 13-11-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



€ 700,00 al bilancio del corrente esercizio, regolarmente esecutivo, Missione 1 –
Programma 11 – Titolo 1 – Macragg. 3-2-11 – cap. 665,

€ 5.233,69 al medesimo capitolo del bilancio pluriennale 2020/2022 – esercizio 2021.

Riservarsi di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione delle2.
competenze dovute a presentazione di regolare fattura e della relativa documentazione
contabile.

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo3.
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 563

Lì  13-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.209 del 13-11-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


